УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101»

 (МБОУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101»)

650003, Россия, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Комсомольский, 67 «А»; тел./факс (384-2) 74-07-27; ИНН 4205006018

ПРИКАЗ № 142

город Кемерово        «02» сентября 2024г.

Об утверждении годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

Во исполнение следующих нормативных документов:
- Федеральный Закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования»;

- постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 Об утверждении
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- рекомендательного письма управления образования администрации города Кемерово от «26» августа
2024г. № 04-04-12/1772.

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить следующий календарный учебный график на 2024-2025 учебный год:
1.Продолжительность учебного года:

01.09.2024г. - 26.05.2025г. для 1 классов
01.09.2024г. - 26.05.2026г. для 2-9 классов

2.Сроки каникул:
26.10.2024г. - 03.11.2024г. осенние;
31.12.2024г. - 08.01.2025г. зимние;
15.02.2025г. - 23.02.2025г. дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов;
22.03.2025г. - 30.03.2025г. весенние;
26.05.2025г. - 31.08.2025г. летние для 1-9 классов.

3. Продолжительность уроков и перемен:
- для обучающихся 1-х классов (1 «А», 1 «Б» (и), 1 «В» (и)) «ступенчатый» режим обучения (сентябрь,

октябрь – 3 урока в день по 35 минут; ноябрь- декабрь 4 урока в день по 35 минут; январь – май 4 урока в день

по 40 минут:

Первое полугодие: Второе полугодие:

1 урок  08.50 – 09.25 1 урок  08.50 – 09.30

2 урок 09.40 – 09.55 2 урок 09.50 – 10.30

3 урок 10.10 – 10.45 3 урок 10.40 – 11.20

4 урок 11.00 – 11.35 4 урок 11.30 – 12.10

 - для обучающихся классов: 2 «А», 2 «Б» (и), 2 «В» (и), 3 «А», 3 «Б» (и), 3 «В» (и),4 «А», 4 «Б» (и), 4

«В» (и), 5 «А», 5 «Б» (и), 6 «А», 6 «Б» (и), 6 «В» (и), 7 «А» (и), 7 «Б» (и), 8 «А» (и), 9 «А» (и) график уроков и

перемен:

1 урок  08.50 – 09.30

2 урок 09.50 – 10.30

3 урок 10.40 – 11.20

4 урок 11.30 – 12.10

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.30 – 14.10

4. Продолжительность учебной недели: 5-дневная неделя, количество учебных недель – 1 класс - 33 недели,

2-9 класс – 34 недели.

                            Директор школы                                                      Ю.С. Яценко

		2024-09-11T14:17:12+0700
	Яценко Юлия Сергеевна, директор ОШППП №101